Вочевидь, послав їх василіянину не особисто Головацький, а Богдан

Дідицький [15, с. 119].

У підручній бібліотеці о. Кралицького було багато видань з Російської імперії. Листування з Головацьким демонструє, що частину їх василіянин отримував через Львів. Так, 7 (19) квітня 1867 р. Головацький писав монахові: «Только недавно получилъ я извѣстіе, что значительное количество книгъ отправлено изъ Москвы для галицко-русского Народнаго Дома. Будьте увѣрены, что я буду помнить объ Вась, если найдутся дубликаты или книги до распорядимости, то я буду вліять, чтобы и для Вась были опредѣлены нѣкоторыя книги по возможности въ большемъ количествѣ» [10, арк. 12]. Потому, як Головацький виїхав в Російську імперію, продовжив надсилати ігумену різні видання [25, арк. 203–204].

Ще коли Головацький розпочав роботу з підготовки збірника українських народних пісень, о. Кралицький із 1860-х рр. допомагав йому матеріалами із Закарпаття. Можна припустити, що упродовж років надсилаючи різні видання ченцеві, Головацький так дякував за допомогу. Зрештою, у 1881 р. василіянин отримав від нього і сам збірник пісень. Про це писав 26 червня (8 липня) 1881 р.: «Получилъ я также чрезъ о. Раковскаго присланныя мнѣ Ваши «Народныя пѣсни Галицкой и Угорской Руси» въ 4-ехъ дюжихъ томахъ. За что также сердечно благодарю Васъ» [25, арк. 203]. На жаль, віднайти це цінне видання, що належало ієромонахові, поки не вдалося. У тому ж листі з 1881 р. о.